[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

город Алатырь

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от         06 мая            2011г.                                                                                              № 388
Об организации трехдневных
учебно-полевых сборов

В соответствии с Федеральным Законом от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства РФ от 31 декабря 1999 г. № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе»

п о с т а н о в л я ю:

1. Отделу образования и молодежной политики администрации города Алатыря (Самойлову В.Н.) 26, 27, 28 мая 2011 года организовать проведение трехдневных учебно-полевых сборов для учащихся 10 классов муниципальных  общеобразовательных учреждений на базе ДОЛ «Изумрудный» им. А. Г. Николаева.

2.  Утвердить смету расходов на организацию трехдневных учебно-полевых сборов учащихся 10 классов школ города (приложение).

3. Структурному подразделению ДОЛ «Изумрудный» им. А.Г. Николаева  Автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Физкультурно-спортивный комплекс» (Кантышеву Ю.В.) подготовить площадку для размещения  учащихся и руководящего состава.

4. Рекомендовать начальнику ОВД по городу Алатырю и Алатырскому району  (Боголюбову А.В.):

обеспечить безопасность движения пешей колонны учащихся от МОУДОД  «Дом детского творчества им. лётчика – космонавта А.Г. Николаева» до ДОЛ  «Изумрудный» 26.05.2011 г. с 8 ч. 00 мин. и от ДОЛ «Изумрудный» до МОУДОД «Дом детского творчества» 28.05.2011 г. с 13 ч. 00 мин.
5. Рекомендовать Алатырскому военному комиссариату (Игошину  С.В.) оказать содействие в проведении трехдневных учебно-полевых сборов.

6. Алатырскому городскому муниципальному унитарному предприятию «Школьное питание» (Кочетковой Л.М.) организовать питание участников учебно-полевых сборов согласно смете.

7. Отделу здравоохранения администрации города Алатыря (Юклутовой Э.В.) обеспечить круглосуточное медицинское обслуживание участников учебно-полевых сборов.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на Ежову Т.Б., первого заместителя главы администрации города Алатыря по социально-экономическим вопросам.

Глава администрации

города Алатыря                                                                                                     М.В. Марискин
                                   Приложение

                                                                                                к постановлению

                                                                                                главы администрации

                                                                                                города Алатыря

                                                                                                от 06.05.2011 г. № 388
СМЕТА РАСХОДОВ
на организацию трехдневных  учебно-полевых сборов

учащихся 10 классов школ города
(26 по 28 мая 2011 года)
1. Питание учащихся:

	Дата
	Стоимость питания на 1 чел., руб.
	Количество человек
	Сумма, руб.

	26.05.2011
	Обед         90
Ужин        80
	65
65
	5850
5200

	27.05.2011
	Завтрак     70
Обед          90
Ужин         80
	65
65
65

	4550
5850

5200

	28.05.2011
	Завтрак     70
Обед          90

	65
65

	4550
5850

	ИТОГО:
	                 570
	65
	37050

2.Бензин       (10 литров)                                         240  руб.
3.Пули  для стрельбы из пневматической

винтовки                                                                   650  руб.
4.Грамоты     (30 штук)                                           300  руб.
5.Снаряжение                                                          150   руб.
     ИТОГО:                                                                    1340 руб.
Начальник отдела образования и
молодежной политики
администрации города Алатыря                                                      В.Н.Самойлов